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Naczelne Dowodztwo Sztab Generelny

Szefostwo Sądownictwa Polowego
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Rozkazem Nacz.Dow.z ania 10,8. b.r. Nr.6797/20. Sąd zostałem

zamianowany Referentem Sądowo - pr&wnym Dowodztwa frontu północ-

nego w miejsce p.o.referenta majors K.S. dr.MACKIEWICZA, któremu

polecono tymsanym rozkazem objęcia referatu sądowo - prawngpov.

Armji.

Powołany rozkazwx Ggorçczono mi w dniu 18.8.b.r. o godz.18.

m.30. w Szefostwie Sądownictwa polowego przy Naczelnym Dowodztwie

z poleceniem objęcia służby zaraz w dniu następnym.

- Na skutek tego udałem się dnia 19.8.h.q..prąedpołudniem do €

kwatery Dowodztwa frontu północnego, by zameldować się osobiście

u Dowódcy do służby.Ponieważ z powodu zajęc Dowóący nie mogłem

doczekać się na audencję, przeto by nie tracić czasu wstąpiłem

do biura p.o.referenta sądowo - prawnego major& MACKIEWICZA, by oti

otrzymaé od niego wstępne informacje potrzebne dla następnego ob-

jęcia służby.,

Major MACKIEFECZ oznajmił mi na wstępie, że nie może mi ofic-

jalnie udzielic żadnych informacji, ponieważ ani Dowodztwo fron-

tu północnego, ani on rozkazu mianującego mnie referentem sądowo

- prawhym frontu nie otrzymali - ponieważ zaś prywatnie wie o wy-

deniu takiego rozkazu,przęto prywatnie mnie może w sprawach mnie

potrzebnych informować, zresztą / zaznaczył dP.MACKIZWICZ / nie
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Przy takiem postawieniu rzeczy zeniechałem wypytywania majo-
ra dreMACKIENICZA o tok spraw referatu, a zapytałem go tylko jak

dawno pełni służbę w referacie; odpowiedział, że „ od czasu ist-
nienia frontu » gdy poproęiłem 0 bliższe określenie czasu odrzekł
wysoce niesubordynacyjnie » 04 czasu istnienia Panstwa Polskiego »

Treść powyższej rozmowy z p.majorem Dr zerapor-
towałem bezzwłocznie ustnie i pisemnie w Szefostwie Sądownictwa
polowego Nacz.Dow.,_gdzię otrzymałem załączone tu pismo do Dowodz-
ztwa frontu północnego z poleceniem wręczenia takowego p.Generało-
wi HALLEROWI przy sposobności zameldowania Się do służby wraz z
odpisem rozkazu na wstępie cytowanego.

o godż.16—ej tégozsamego dnia udałem się powtórnie do kwate
ry Dowodztwa frontu północnego i Wyczekiwałem na przybycie gene-

- rake broni HALLERA,

Pan Generał przybył o godz.17-ej m.30., zauważył mnie w poko-
ju osobistego adjutanta, gdyż mnie na mój ukłon powitał, przyjął
szereg interesantów, rownież na niego oczekujących, & następnie

zawezwał telesfikflicznie majora dr.MACKIEWICZA, z który;—;;;;;5_—

4 do siebie.,

Panu Generałowi zameldowałem się następującymi słowy: „ Pa-

die Generale, melduję posłusznie, że'rozkazem Naczelnego Wodza z

10. b.m. zostałem mianowany referentem Sądowo - prawnym Dowodztwa

frontu. Rozkaz otrzymwlem'wczoraj wieczór, dziś melduje się do służ

by. "

Pan Generał stojąc przy swem biurku nie dosłuchując ostatnich

słów mego służbowego meldunku, głosem podniesionem do tego stop-

nia, ;;~;Zgł—;;z—;_;;;;;Ę;;;£—;bikacjach słyszany, zawołał unie-

siony do najwyższego stopnia » & ja pana nie przyjmuje, gdyż nie

mam do pana żadnego zaufania"„ w takich warunkach współpraca na-

sza jest niemożliwa - pan uciekłeś z Paryża, gdyż wyjechał pan

bez mojego zezwolenia i wiedzy doz kraju, zrozumie pan, że zaufanie

do pana nie mam.Zresztą pen major dr.MACKIEWICZ ma tu zaczęte włas

nie roboty, nawet pewną sprawę oficeyską.......„.... Czy się mnie

kto pytał, czy ja pana tu chcé ?..À przecież mam do tego prawo.."

C
r
>



Poprosiłem pana Generała zaskoczony i wburzony takim Acuitftioue.

przyjęciem, o pddanie mnie do dyspozycji Nacz.D-twa jaknajprędzej,

'zaznagzając, że żadnych starań o przydzielenie mnie do Dowodztwa fron

tu północnego nie czyniłem, lecz otrzymawszy taki rozkaz, jako żołnier;

wypełnić go musiałem.Pan Generał oznajmił mi na to „ właśnie pismo o

postawienie pana do dyspozycji jest przygotowane i odejdzie »

Wychodząc z gabinetu pana Generała natknąłem się w pokoju adju-

nie mnieprzezGen.HALLERA.

0 tem „ załatwieniu " złożyłem tego śamego dnia w Szefostwie Są-

dów polowych Nacz.Dow.o godz.19.m.45. pisemny krótki raport. |

Zaznaczam % tym miejscu, że zarzut uciekinierstwa, a więc dezer-

cji z Paryża, uczyniony mi przez p.Generała HALLERA dotyczy następu

Jace) sprawy.Służąc po pawnym przesiieniu w Legjonach Polskich w b.

armji’austryjackiej, popadłem ÿ niewolę włoską, skąd przedostałem się

do b.armji Generała HALLERA, najpierw we Włoszech, a pózniej we Fran

cji.- Ponieważ siedmiomiesięczny brak wiadomości o Zonie i dziecku w

kraju, poddanie mnie przezkp.uenerała HALLERA w Sądzie Wojennym w Pa-

ryżu pod komendę znacznie młodszego i służbą i wiekiem oficera,wresze

cie niemiłe osobiste stosunki w Sztabie armji i polityka polskiego

komitetu narodowego w Paryżu rozstrajały mnie tak nerwowo, że nie
czułem się zdolny do żadnej pracy, - przeto prosiłem p.Generała HALLE-
RA kilkakrotnie przy faportach, by zechciał odesłac mnie do kraju,gdzi«
mogę skuteczniej i dla swoich pracowaé.P.Goneraz wzdragajae sig po-
czątkowo uległ wreszcie mym prośbom i zezwolił na wyjazd zarządzając
wystśęłgyźałączonego tu pisma.

Na podstawie page pism& otrzymałem z francuskiego Ministerjun
Wojnylegàlne dokumenta podróży, na mocy których przybyłem do Warszawy
dnia 11.IV.1919r., odmeldowawszy się u Gen.ËALLEHA, który korzystając
z mej jazdy prosił mnie o doręczenie listu JegoĄżonie i bratu.Po przy-

 
jezdzie do Warszawy zameldow. onm się u Szefa Departamentu Wojskowo -

 

Prawnego M.S.Wojsk. do służby jako oficer łącznikowy Armji GenerałaHALLERA,otrzymałem Jednak oświadczenie, że jako taki Jestem zbędnyi że w czasie mej nieobecności w kraju zastrzeżenów dla mnie przy Są-dzie Wojskowym O0.G.W. miejsce Sędziego orzekającego,
Istotnie Dekreten Naczelnego Wodza z dnia 15.1V.1919r.mianowany



364
zostałem sędzią orzekającym i stanowisko moje objąłem pełniąc w

tym charakterze służbę do dnia 18.8.1920r. nleprzerwanle, zestę-

pując nadto jako najstarszy stopniem Szefa Sądu w.0.G. W.

1/ Ponieważ w tej mojej służbie, podobnie jak i każdej po-

przedniej nie załsużyłem n& żadną chocby najlżejszą karę, lecz

przeciwnie zawsze na każdem powieŚzonem mi stanowisku zyskałem uz-

nanie mych przełożonych i szacunek podwżadnych, §

2/ ponieważ zjednałem sobie z tego powodu najzupełniejsze

zaufanie tak Szefa Korpusu Sądowego, jak i Ministra Spraw Wojsko

wych, & ostatnio Naczelnego bowodztwa, które uznało za odpowied-

nie powołać mnie na odpow1edzialne stanowisko referenta prawnego

frontu i temsamem inspektora 17-tu Sądów polowych,

3/ ponieważ otrzymawszy to powołanie szedłem do pracy pełen

najlepszych intencją i planów zreorgenizowania sądów polowych oraz

dostosowania ich funkcjonowania do potrzefi wielkiej cfiwili,

4/ ponieważ jestem oficerem sztabowym jednym z naaotarszych

w moim korpusie i nietylko mam prawo,ale muszę wymagać zewsze od-

powiedniego traktowania od każdego bez na jego stanowis-

ko, " ia ine $

5/ poniewaz jestem żołnierzem przyZWchaäonyndo ścisłego peł

nienia rozkazow 4 dlatego meldoważem się do służby w D—tw1e fron

tu północnego zgodnie z otrzymanym tak mnie jak i D-two frontu

Wiązacym pozkazen,

6/ ponieważ dalej uczyniony mi przez Generała zarzut uciecz

ki jest z grufltfi nieprawdziwy jak Śo z załączonego dokumentu wy-

pływa,
-

7/ ponieważ wreszcié zajscie miało miejsce W widocznem poro-

zumieniu z majorem Ar.MACKIEWICZEN, & więc z wiedzą oficera młod-

szego odemnie stopniem i dużo młodszego wiekiem przez C0 względy

dyscypliny Iśuzbowej na szwank zostałyynaraZGnę,— przeto czuję się

osobiście dotknięty na honorze pPZCZ p.Gen.HALLEEA:

a/ przez ton’w jakim do mnie z racji meldunku przemawiał -ton

jakiego ja nie używałem nigdy, nawet-do nièiàteligentnego szeregów

ca;

b/ przez nieuzasadniony niczem brak zaufania do mej osoby

Jakô sędziego wojskowego i oficera*,v

d/ przez zdezawuowanie mnie wobec zazdrosnego widocznie o

5e #A
"J



stanowisko młodszego oficera.

Stanowisko moje zawdzięczam tylko mojej pracy, & nie za-

sługom innych i zbiegowi wypadków i na tym punkcie jestem am-

bpiecjonowany, że Zdaje mi się, iż mam prawo tek że względu na

mój stopień wojskowy i wiek, jak i moje wyższe wykształcenie i

wychowanie wymagać od ludzi chocby w hierarcji wojskowej i spo-

łecznej wyżej postawionych traktowania mnie w sposób mojego ho-

noru i ambicji nie poniżający.

P ,Gen.HALLER pozwolńgsobie w stosunku do mnie na skt wysoce

mnie_krzywdzący przy zbagatelizowaniu rozkazu.

Wobec tego na zasadzie art.1 i 2 przepiśów o zegaleniach

/ Da.R.W.Nr.4. 2 dnia 17.2.1920r. / w czasokresie art.6 tychże

przepisów Zale sie z prośbą o danie mi satysfekeji.

-
à. Kaśóca,>
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RraceotneDowództwo % .P. sma Giran,

mwmw jalowegs : Reiral Wok prox. z » i
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7 Poczta pol. 53, dnia 19/V1l1/1920r.

Dowództwo Frontu północnego ,

; Wedle meldunku pułkownika Dr, Steinar mianowanego rozkazem Nacz.,
Dow. z 10/b.n, Nr. 6797/20/S2d4. Referentem Dtwa Frontu
Północnego, - nie mógł tenże objąć swej służby od pełniącego tymczaso-
Wo obowiszki' Referenta Sądowo - Prawnego mjr. uacklewmza albowiem
ten ostatni zasłaniał się brakiem w Dtwie Frontu odnośnego rozkazu
Nacz, Dow.-

Wspomniany rozkaz Nacz. Dow, Nr, 6797/20/89, ekspedjowano stąd
jeszcze dnia 12 b.m. )

Mjr. Mackiewiczowi oznajmłem przed kilkome dniami ustnie treść
tego rozkazu tak co do nominacji pun: Dr. Steinay'~ jak i co do no.
minacji mjr. Mackiewicza Szefem Referatu Sedoryo-prarmego tha S-e] Ard

Dla uniknięcia dalszej zwłoki w prawidłowym toku służby wręczam
pułk, Dr. Steinowi odnośny rozkaz Nr. 6797/20/S3d, z poleceniem dore-czenia go Dtwu Frontu Północnego ,

W slad za tem proszę o zarządzenie, ażeby mjr, Mackiewicz bez.zwłocznie odszed% na Przeznaczone mu miejsce służbowe, gdzie jest ko~niecznie pot .-

Szef Sadowmictwa polowego

Pułkownik >
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Paris „Le Rf.

-

Mars 101,

'8~me Bureau,

1450]
I

Le Général H A L L R R

Commandant en Chef l'Arnée Polonaise
flaw -=-

M, leGénér::1ARGHINARD

Clef de la Missions Franco-Paloma

J'ai l'honneur de vous demander de bien vouloir faire envoyer
on Mission en .POLOGNE le Lieutenant STEIN Stanislaw de 1!
lonaise et de le faire mettre on rouge „Mardi

== "‘Î'â

Armée Po

Avril,
 

Cet officier sers détaché définitivement en POLOGNE, en servi
ce de liaison avec le Conseil de Guerre polonais et la gendazmerie;

«
Cet officier restera en P COLOGNE et aura droit aux indennitéssa

*coutumières ,

signézmncmmm>

Four Copie conforme
Le Chef du 25 Bareay..........
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DOWODZTWO FRONTU POENOCNEGO - Poczta pol,61 dn.19/VIII-20r.

"A

Do

Szefa Sztabu Generalnego

d-o--r a k w} a s n y c he

~ w/m.

Zameldowano mi, że dziś zgłosił się do Ref .Sądowo-Praw,

Dow. Frontu Północnego PZk, Sztayn celem objęcia Szefostwa tego

Referatu od dotychczasowego Szefa Ref.Mjr. Mackiewicza, który po-

dobno zostaje przeznaczony na Szefa Ref .Sąd,Prawn, 5-ej Armji. -

Tmiana ta nastapié 2 roskazu Naez.Dow. 'bez poro-

zumienia się jednak ze mną. -

Jestem wobec tego zmuszony prosić o powstrzymanie tego

zarządzenia z pewnych osobistych powodów odnośnie do nowego Refe-

renta, z którym współpraca dla mnie jest niemożliwą. Sądzę, że zmia-

ny w obsadzie tak ważnych stanowisk w moim sztabie bez liczenia się

z mojami pod tym względem zapatrywaniami są niewskazane, tem bar-

dziej, że Mjr. Mackiewicz jest pod każdym względem na miejscu i po-

siada zupełn@ moje zaufanie. -

lobes tego aż do rozstrzygnięcia zatrzymuję nadal Mir.

Mackiewicza, -

   Broni i D-ca Frontu,
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0 wrzesnie 1920

usinego mej.pre

zmiany maja byc zarzedzone swrocilen sie do Sz

n,eby uzyskac cofuiecie takiego

zu ( dzisiaj ule przypominam sobie,oży jekis rozkaz

sci byl mi przedstewiony,ale sni w V,0dGzł sle ani u

to sedomnictwa nie me teklego romkama) i w mysl ustnego poro-

em Gztebu Generalnego wyslelem odpoule śnie

pismo na rece Szefs Sztabu Ge: neg c ore tez pisemnie

otraymolen cof

Sensomÿn odparty

tepie zesalenie o sbagate owaniu wyzszego rom

ckiu i zle dzieję sie

Aopuszczene,

Gonejmuiej dziwnem jest zez: pulk,Dra SZNIWA,ze go prz

jelem dopiero uzęszeje o 16,g0dz.8p konferencji z

dopuszczalne w wojsku feke krytyka sposobu

urzędowania? Komentarze zbyteczne
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4, Mejag orgen mowy silny wyrobiony długoletnią służbą wo jskową

i frontową niepoźrzebują głosu yofinosic/ i nigdy w stosunkach

s&uzbowydh nikt na to sie nie uskarzał,s zresztą najlepszym

Gowolem,ze nikt niczego nie słyszel w innych ubikac jach,w kaze

dym rafie po powiedzeniu mu, ze zrozumig iz nie mejąc do niego

zaużenie z powolu opuszczenia przez niego srmji (nie p

użytego słowa) wspoiprsca staje sie niemosjiwe,gdyz polege na

wzajeunem zaufeniu,przystapilem do niego i rozmawiętem z nim

stojąc tuz obok,a nawet całkiem Spokojnie przy jętem sprosto-

vante puilk,Dre do wiadomosci odnosnie do spo sobu aigus;—

częnie smnji, A zatem miał wtedy

-

moznose wyjaute

nis swojej pretengsji honorofifaj rzeczywiscie w szczę ry wo Jskouy

sposób tego nie uczyniX,choe rommewisl ismy

o tem & ja mu przypomineżem,ze gdy wyjecha* bądz co Da) sus-

bowo z Franc J£ do Rolsk,jus wiecej nie dba% o srmjig do kto-

re} de fmto nslezs* a o praydzicle jego przez włsńze wyzsze

nie uwiedomi% mnie,

ad 7, Hiowojskowugm,zupeinie nie licującem z kerno soi a, nowe t
Smiesznem,lecz niestety przykre swis to rzucejącem ne oskar-
zyciela jest twierdzenie o wi&0czneą porozumieniu z mjrem Dr,
MACKIEWIGLEK - wyrazom tylko zywe oburzenie z powodu tdiiego
oskarzenia na jakie sobie pomwolil w edwokeckinm stylu palk,

mogac potemtzorse Std ordzam tylko,ze wobec wy-
slanks skuzbowego przedstwewienia do Necze lne go. Dowol z twa
z prosba o pozostawienie ljxe DRAMGKIEWICZA na dotychezaso=
Wem s tenowisku,wzdslem roskez pozostania w Dowodatwie Prontu
&z do decyzji Naczelnego powolztwa,

6,90 7e-0. dażem odpowiedź w Punkiech poprzednich i wyrazem tylko
zdziwienie,ze oficer i sedzia wo Jakouy wysokiego stopnia tak
meło okazuje zrozumienia dja wojskowego słuzbowego postępowania
i szczerego jesnego wypowiedzenia sie bezposre inżo,co nigdy niez
moze dotkuge nawet nejsubtelnt of Szego honoru wojskowego i ogi..
cerskiego;e tylko ulatwia wzajemny stosunek przełożonego i pod-
Wisdnego, A chyba Gon.HALLER jest dosyc znenym z przystpflnosgi
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NAGZEINE M.P.

SZTAB GENERALNY. Poczta pol.53 dn.928.1920 r.

2 Zastępca. Szefa Szt.i:Gł.Kwat.

W odpowiedzi na pismo Pana (Generała Latini-

ka z dnia 28,8, melduję że:

Stan faktyczny przedstawiał się następująco:

l; Z rozkazu Szefa Sztabu Generalnego przez;

naczyłem z zarekwirowanych przez 1.-Armje samochodów

osobowych, 2 odpowiednie dla Dowódcy 5 Armji,2 dla Gen.

KRAJ&WSKIEGO i 2 dla Grupy irtylerji,razem 6 samochodów.

2, Upoważniony do odbioru tych samochodów

kapitan SCHMIDT Dea 5-ego Dyonu, Samochodowego napotkał

a tego rodzaji trudnosoi,20 pracs 1"fifiT“'nT!'Œy1 w

nie kxehk otrzyma¢ tych samochodow, aczkolwiek staly w ga-

raku l-e)] Araji.

3, Aby jaknajspieszniej zaopatrzyć 5-tą Arnję

nie posiadającą wówczas mimo rozpoczynającej się akcji,

ani jednego samochodu, iaby kres położyć tym trudnoś-

ciom wydałem załączony rozkaz Nr.41977/IV. który podkreé.

liłem wobec Kwatermistrza l-ej Armji telefonicznem wy -

jaśnieniem, zwracając uwagę na ważność i pilność załat=

wienia tej sprawy, której nie załatwienie mogłoby za so

bą pociągnąć daleko idące konsekwencje, jak również za

naczyłem, i% istnieje we wszystki@ armjach szkodliwa /

sada "nic nie dawać a wszystko brać" i pod tym wzglęć

verte
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dążyć wszelkiemi możliwemi drogami do niewykonania

słusznych rozkazów władz praelokbnych, a pokryw: ć

samowolę podwładnych organów;

4; Odnośnie do sprawy "Cadillac‘s" p.Gene ral

ŁATINIK nie: przedłożył Naczelnomu Dowództwu gaine

go zapotrzebowania na ten samochód, przyczem dodaję,

że l-sza Armja nia miała trudności w zatrzymaniu dla

Dowédstwa Armji i dla Dywizji 9 samochodów osobowych

i 18-tu ciężarowych z pośród zarekwirowanych i,że mię

dzy zatrzymanymiznajduje się samochód "Cadillac" wów

czas nieczynny obecnie już uruchomiony i przydzielo-

ny do Generała IATINIKA.

$ chwili zarządzonego przydziału znajdowało

sig w Armji l-ej około 10 czynnych samochodów osobowy

Zatem wszystkie zarządzenia moje, jako Głów-

nego Kwateraistrza są prawne i podstawowe,

T ommolq sobie zwrócić uwagę Tana Szofa Sztabu

Gon. na sposób formułowania pisma przez Gen. LATINI-

KA:

Nie dość, że nie wykonywano rozkazu press 3

dni, ani nie odniesiono sią w tej sprawie do miarodaj-

nych władz, jednak usłucheamo powiedze/ nie znanych mi

czynników, niższych oficerów, które w wymienion : pig-

mie treści nie miały miejsca;

Dale}, jeżeli jestem Głównym Kwatermistrzem

mam prawo formowaaia pewnych rozkazów, zarządze/ oras

pruedkiada podkreślać konsekwencje służbowe do wszyst-

kich podwładnych organów, i te Instytucje Wojskowe

muszą rozkazy wykonać, mogę natomiast wnosić zażalę-«

nie, za które znowu jestem gotówźzcbowiązany odpowia=

dać,

 



age

Natomiast jest niesrosumiale dla unie , nawet ja

ko dls włodszego oficera, że dowódca Armji w całej

z $ -- ha fora ię

sprawie bezpośrednio ze sna się nie _orozamxmv ni:

zniesie" ani " nie jest przyzwyczajony" do podobnego
+ . 2 . « * Pa utonu.. l’yM a rnfac „by Z all“. « er delétant

» 7 f**/"
glove, Stwierdzanm, że ton ton nie miał miejsca.

Proszę o dochodzenie i ukaranie wińnych - oraz ws

zanie drćslsłużbowych. któremi załatwia sią przydział

i zapotrzebowania Arzji Folskiej.-

o2 2373 3zefa Szt. Gen.i

Gen.ppor+
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Przy odpowiedziach powoływać się

na powyższą liczbę i oddział.

De

Kaczelnego Dewédzstwa 7,P, Sztab Gen.

/:przez D-twe Frentu Północnego :/

esMAASsA

D-twe I Armji zarekwirewałe dla Kacz ,Dow..P,6.bardzo

dobrych samechedéw osebewych,a ponieważ w D-twie I Arnji nie

» byłe odpowiedniego samechedu,dlatege wyraziłem życzenie za-

trzymania "Cadillaca",względzie jege wymianę. Na te kazał mi

den.fio;wid—Meugebauer pewiedzieć,że jeśli natychmiast aute

systomu‘ËCudilllca' nie oddam,te sktads na mnie odpemiedzial-

nest za ewentualne Liepewedzenie eperacji Armji Gen.Sikerskic-

go,à mego Kwatermistrza ppłk.Młedzianewskiego p;äa ped sąd

za niewypełnienie rezkazu.-

 

Do takiego temu, który mnie esebiście uraża,ani nie
    

7

›

przyz Igo nigdy nis sriong
jestem przyzwyczajeny,ani go nigdy mis sniosg i dlatego

upraszam e danie mi edpewiedniej satysfakcji.

Dewódca I Armji

Tenera) Pedper,

  

 

 

 


